8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.12.2013                                                                           № 1771
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.05.2013 №507

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска            от 14.12.2012 №1417 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                     от 20.05.2013 № 507 «О долгосрочной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска»                      на 2013-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации
города Ханты-Мансийска
     В.В.Журавлев

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от  31.12.2013 № 1771
В приложении к постановлению:

1.Строку 9 раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования целевой программы
	Источники финансирования мероприятий программы:

бюджет города - 99 000,0 тыс. руб.;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - 54 450,6 тыс. руб.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы, составляет 153 450,6 тыс. руб.

».

2.Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Финансирование программных мероприятий предполагается осуществить за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы, составляет 153 450,6 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета - 99 000,0 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 56 300,0 тыс. руб.;

2014 год - 37 000,0 тыс. руб.;

2015 год - 5 700,0 тыс. руб.;

средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры –             54 450,6 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 13 520,6 тыс. руб.;

2014 год - 21 950,0 тыс. руб.;

2015 год - 18 980,0 тыс. руб.

Ежегодный объем финансирования программы определяется в соответствии с утвержденными бюджетами города Ханты-Мансийска и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год.».

3.Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска»                      на 2013-2015 годы изложить в следующей редакции:

«Перечень программных мероприятий

	№
	Мероприятия
	Заказчик
	Исполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	п/п
	программы

	программы

	всего
	в том числе:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: обеспечение устойчивого развития агропромышленного комплекса для наиболее полного удовлетворения растущего спроса населения города на сельскохозяйственную продукцию, товары народного потребления, а также более полного  эффективного использования местных сырьевых и трудовых ресурсов, повышение конкурентоспособности продукции, произведенной на территории города

	Задача 1. Создание условий для развития растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

	1.1.
	Предоставление субсидий на производство и реализацию продукции растениеводства в открытом грунте
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	63,90
	26,90
	22,00
	15,00

	1.2.
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат на производство и реализацию продукции растениеводства в защищенном грунте
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	80,00
	20,00
	30,00
	30,00

	Итого по задаче 1
	Всего, в том числе:
	143,90
	46,90
	52,00
	45,00

	бюджет автономного округа
	143,90
	46,90
	52,00
	45,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для развития системы заготовки и переработки дикоросов

	2.1.
	Предоставление субсидий на компенсацию расходов по глубокой  переработке продукции дикоросов
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	8 875,00
	3 000,00
	2 925,00
	2 950,00

	2.2.
	Субсидирование продукции дикоросов, заготовленной на территории округа, при реализации переработчикам продукции дикоросов, а также государственным, муниципальным предприятиям и бюджетным, муниципальным учреждениям социальной сферы округа
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	7 231,00
	1 356,00
	2 925,00
	2 950,00

	Итого по задаче 2
	Всего, в том числе:
	16 106,00
	4 356,00
	5 850,00
	5 900,00

	бюджет автономного округа
	16 106,00
	4 356,00
	5 850,00
	5 900,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3. Создание условий для развития животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

	3.1.
	Предоставление субсидий на производство и реализацию мяса крупного рогатого скота специализированных мясных пород
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	876,00
	0,00
	421,00
	455,0

	3.2.
	Предоставление субсидий на производство и реализацию продукции животноводства (мяса свиней, птицы, кроликов, яиц, шкурок пушных зверей)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	9 700,00
	700,00
	4 000,00
	5 000,00

	3.3.
	Предоставление субсидий на содержание маточного поголовья животных (личные подсобные хозяйства)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	1 611,20
	374,20
	657,00
	580,00

	Итого по задаче 3
	Всего, в том числе:
	12 187,20
	1 074,20
	5 078,00
	6 035,00

	бюджет автономного округа
	12 187,20
	1 074,20
	5 078,00
	6 035,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Создание условий для развития и модернизации  рыбной отрасли в городе Ханты-Мансийске, повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса

	4.1.
	Предоставление субсидий по развитию материально-технической базы рыбодобывающих и рыбоперерабатывающих предприятий
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	20 386,00
	10 686,00
	6 000,00
	3 700,00

	4.2.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение посадочного материала для разведения рыб
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	2 614,00
	614,00
	1 000,0
	1 000,0

	4.3.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат за потребляемую электроэнергию, водоснабжение и газоснабжение
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00

	4.4.
	Предоставление субсидий на производство и реализацию рыбы и рыбопродукции
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	7 681,00
	7 681,00
	0,00
	0,00

	4.5.
	Предоставление субсидий на вылов и реализацию товарной пищевой рыбы (в том числе искусственно выращенной), товарной пищевой рыбопродукции
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	15 984,00
	0,00
	9 984,00
	6 000,0

	4.6.
	Инвестиции в уставный капитал открытого акционерного общества «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» для развития и модернизации предприятия
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	70 000,00
	41 000,0
	29000,00
	0,00

	Итого по задаче 4
	Всего, в том числе:
	120 665,00
	63 971,00
	45984,00
	10700,00

	бюджет автономного округа
	23 665,00
	7 681,00
	9 984,00
	6 000,00

	бюджет города
	97 000,00
	56 300,00
	36000,00
	4 700,00

	Задача 5. Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции и развития малых форм хозяйствования

	5.1.
	Содействие повышению качества и конкурентоспособности продукции сельскохозяйственных производителей путем проведения семинаров, выставок, ярмарок
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	2 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	5.2.
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат на развитие материально-технической базы (за исключением личных и подсобных хозяйств)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет автономного округа
	2 348,50
	362,50
	986,00
	1 000,00

	5.3.
	Предоставление гражданам города торговых мест на рынках города для реализации выращенной сельскохозяйственной продукции
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования

	5.4.
	Оказание консультационной помощи гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, и крестьянским (фермерским) хозяйствам в упрощении процедур землеустройства при постановке на кадастровый учет и регистрации прав собственности на земельные участки из земель сельскохо-зяйственного назначения
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования

	5.5.
	Ведение реестра сельскохозяйственных производителей, получающих субсидию из бюджета города и округа на реализацию своей продукции (включая согласование реестра счетов на реализацию продукции)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования

	5.6.
	Информационное сопровождение мероприятий, подготовленных и проводимых Администрацией города в сфере развития агропромышленного комплекса
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	без финансирования

	Итого по задаче 5
	Всего, в том числе:
	4 348,50
	362,50
	1 986,00
	2 000,00

	бюджет автономного округа
	2 348,50
	362,50
	986,00
	1 000,0

	бюджет города
	2 000,00
	0,00
	1 000,0
	1 000,00

	Всего по программе
	Всего, в том числе:
	153 450,60
	69 820,60
	58 950,00
	24 680,00

	бюджет автономного округа
	54 450,60
	13 520,60
	21 950,00
	18 980,00

	бюджет города
	99 000,00
	56 300,00
	37 000,00
	5 700,00

».